Nie wprawdzie nowego ta nota nie powiada, ale podobnym jak ten przypadku, ujemne nawet postrzeżenia minister spraw zagranicznych nie uważa za stosowne bardziej jasnego agentom swoim o nowej polityce państwa w Polsce powiedzieć, ma także swoje znaczenie. Nota dyplomatyczna, o której mowa, brzmi, wedle tłumacza de St. Petersburg, jak następuje:

Petersburg, 20 marca (1 kwietnia) 1861.
Zreskryptu JCMości do swego namiestnika w Królestwie Polskim, mogłeś już JWPan powziąć wiadomość, jaki dostojny nasz monarcha wydał o wypadkach warszawskich. W poczuciu siły własnej i miłości dla poddanych, raczył JCMość widzieć zapomnienie tam gdzie w obec rozruchu ulicznego, surowszy sąd zaiste zasłużonym.

ujęci dla osadzenia w jednej z fortec Królestwa, celem pozyskiwania na właściwej drodze prawa.

Art. 9. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w dzienniku praw zamieszczone być ma, dyrektorom głównym spraw wewnątrznych i sprawiedliwości poleca się.

Działo się w Warszawie d. 27 marca (8 kwietnia 1861.) Namiestnik generał-adjutant (podp.) książę Gorczakow. P. o. dyrektora głównego prezydującego w komisji rządowej sprawiedliwości (podp.) J. K. Wołowski. Sekretarz stanu (podp.) J. Karnicki.

„Z wyraźnego rozkazu JO. księcia namiestnika dziś mi objawionego, podaję niniejszemu do publicznej wiadomości jak następuje: 1) Zabrania się nosić kije okute. 2) Wieczorem po godzinie 10 zabrania znajdować się na ulicy bez latarki zapalanej. 3) Rannym zabrania się ukazywać na ulicy. Warszawa, dn. 28 marca (9 kwietnia) 1861. P. o. oberpolicmajstra, pułkownik Rozwadowski.”

Margrabia Wielopolski, dyrektor główny prezydujący w komisji rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego, przy zachowaniu dotychczasowych swoich obowiązków, powołany został do pełnienia tymczasowo obowiązków dyrektora głównego prezydującego w komisji rządowej sprawiedliwości, w miejsce rzeczywistego radcy stanu Wołowskiego, do innych czynności przeznaczonego.